Diário   Oficial Página 162   22 de Dezembro de 2021 Nº 28.149

PODER LEGISLATIVO
AL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
<BEGIN:1307279:162>

EMENDA CONSTITUCIONAL Nº 103, DE 2021.

Autores: Deputados Henrique Lopes do Sintep, Carlos Avalone, Delegado
Claudinei, Dr. João, Faissal, João Batista do SINDSPEN, Lúdio Cabral, Max
Russi, Romoaldo Júnior, Silvio Fávero e Wilson Santos

Altera os incisos I e II do parágrafo
único do art. 157 da Constituição
do Estado de Mato Grosso.

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE MATO GROSSO, nos termos do que dispõe o art. 38, da
Constituição Estadual, promulga a seguinte emenda ao texto constitucional:

Art. 1º Ficam alterados os incisos I e II do parágrafo único do art.
157 da Constituição do Estado de Mato Grosso, que passam a vigorar com
a seguinte redação:

“Art. 157 (...)
Parágrafo único (...)

I - no mínimo, 65% (sessenta e cinco por cento) na
proporção do valor adicionado nas operações relativas à circulação de
mercadorias e nas prestações de serviços realizados em seus territórios;

II - até 35% (trinta e cinco por cento), de acordo com o
que dispuser lei estadual, observada, obrigatoriamente, a distribuição
de no mínimo 10 (dez) pontos percentuais com base em indicadores de
melhoria nos resultados de aprendizagem e de aumento da equidade,
considerado o nível socioeconômico dos educandos.”

Art. 2º Esta Emenda Constitucional entra em vigor na data de
sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 16 de dezembro
de 2021.

Original assinado: Dep. Max Russi - Presidente
Dep. Eduardo Botelho - 1º Secretário
Dep. Janaina Riva - 2ª Secretária

<END:1307279:162>

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO BOA VISTA

<BEGIN:1307287:162>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 004/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Alto
Boa Vista-MT, torna público aos interessados o resultado de licitação na
modalidade de TOMADA DE PREÇO N° 004/2021, no tipo menor preço
global, para a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
REFORMA E AMPLIAÇÃO DE BANHEIRO E REFORMA DE PISO
JUNTO A ESCOLA MUNICIPAL BETEL NO MUNICÍPIO DE ALTO BOA
VISTA-MT”. Informamos que a licitação foi declarada DESERTA.

Alto Boa Vista - MT, 06 de Dezembro de 2021.

EDGAR FREDERICO DA SILVA
Presidente de CPL

<END:1307287:162>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
<BEGIN:1307269:162>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
TERMO DE RATIFICAÇÃO

DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 04/2021
O Prefeito Municipal de Campinápolis - MT, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas por Lei, levando em consideração o processo de
Inexigibilidade nº 04/2021, tendo cumprido todos os requisitos e princípios
estabelecidos em lei, RATIFICA a Inexigibilidade de Licitação, objeto do
Processo Administrativo no 4905/2021, para eficácia do ato, nos termos do
disposto no artigo 26 da Lei Federal no 8.666, de 21 de junho de 1993, e
alterações posteriores.
Objeto: Contratação de empresa especializada em produção e promoção
de eventos para realização de show artístico com o cantor solo “Beline

Braga” no dia 31/12/2021, nas comemorações do Réveillon 2021/2022, em
praça pública do Município de Campinápolis - MT.
Empresa: GKING PRODUÇÕES LTDA, CNPJ nº 35.655.888/0001-85.
Valor: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).
Embasamento Legal: Art. 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93.
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial
a prevista no caput do mencionado artigo, e que, após, seja o presente
expediente devidamente autuado e arquivado.

Campinápolis - MT, 21 de Dezembro de 2021.
JOSÉ BUENO VILELA

Prefeito Municipal
ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800

<END:1307269:162>

<BEGIN:1307270:162>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAPOLIS
AVISO DE EDITAL PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 052/2021.

O Município de Campinápolis - MT por meio de sua Pregoeira, torna público
que no dia 30 de Dezembro de 2021 às 08h 30min (Horário de Brasília)
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial no sistema de registro
de preços, com critério de julgamento Menor Preço Por Item, para Futura
e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE PRODUÇÃO
E PROMOÇÃO DE EVENTOS PARA LOCAÇÃO DE SONS, PALCO E
ILUMINAÇÃO PARA FESTIVIDADES DO MINICIPIO DE CAMPINAPOLIS -
MT, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. Edital completo no site www.
campinapolis.mt.gov.br. Fone: (66) 3437-1992. Prefeitura de Campinápolis
- MT, 20 de dezembro de 2021. DANIELE LORRANI CARDOSO DA SILVA
Pregoeira Oficial

ASPLEMAT Publicações (65) 3365-0800
<END:1307270:162>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT